Decreto estadual nº 28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0033.033813/2024-84

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 1.502.927,13 (Um milhão, quinhentos e dois mil, novecentos e vinte e sete
reais e treze centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

não Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido
no item 28.1 do Termo de Referência.

2. Qualificação econômico e financeira:

[...]

1 (um) slot PCIe 4.0 x16,
01 (um) slot PCIe x4 ou x16 e 1 (um) PCIe x1 ou superior;3.3 No mínimo, 4 (quatro)

conectores para módulos de memória na própria placa mãe, sem uso de placa de expansão
para módulo de memória, permitindo a expansão para no mínimo 128GB (cento e vinte e

oito);3.4 No mínimo 8 (oito) portas USB 3.2, sendo pelo menos 2 (duas) destas localizadas
na parte frontal do gabinete, sendo 1 (uma) delas do tipo USB-C;3.5 Conectores para saída
(Headphone) e entrada (microfone) de som, localizados na parte frontal do equipamento,

[...]

Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbits/s), com conector padrão RJ-45;5.2.
Wireless IEEE: 802.11, compatível com os padrões 802.11 a/b/g/n/ac;5.3. Possuir interface
bluetooth no padrão 5.0 ou superior6. Armazenamento8.1. SSD com capacidade mínima de

512 (GB) (quinhentos e doze) Gigabytes, PCIe NVMe M.2;7. Controladora de Som7.1.
Microfone e alto-falante integrados;7.2. Conexão para microfone externo e fone de ouvido,

sendo aceito através de conector tipo combo jack.8. Tela8.1. Tela Widescreen com
resolução mínima de 1920 x 1080 (Full HD) pixels, com no mínimo 14”;8.2.

[...]

1 (um) slot PCIe 4.0 x16,
01 (um) slot PCIe x4 ou x16 e 1 (um) PCIe x1 ou superior;3.3 No mínimo, 4 (quatro) conectores para módulos de memória na própria placa mãe, sem

uso de placa de expansão para módulo de memória, permitindo a expansão para no mínimo 128GB (cento e vinte e oito);3.4 No mínimo 8 (oito)
portas USB 3.2, sendo pelo menos 2 (duas) destas localizadas na parte frontal do gabinete, sendo 1 (uma) delas do tipo USB-C;3.5 Conectores para

saída (Headphone) e entrada (microfone) de som, localizados na parte frontal do equipamento, sendo aceito conector único do tipo combo

[...]

Ethernet, Fast-Ethernet e Gigabit Ethernet (10/100/1000 Mbits/s), com conector padrão RJ-45;5.2. Wireless IEEE: 802.11, compatível com os padrões

802.11 a/b/g/n/ac;5.3. Possuir interface bluetooth no padrão 5.0 ou superior6. Armazenamento8.1. SSD com capacidade mínima de 512 (GB)
(quinhentos e doze) Gigabytes, PCIe NVMe M.2;7. Controladora de Som7.1. Microfone e alto-falante integrados;7.2. Conexão para microfone externo

e fone de ouvido, sendo aceito através de conector tipo combo jack.8. Tela8.1. Tela Widescreen com resolução mínima de 1920 x 1080 (Full HD)